令和４年２月８日

生徒及び保護者 様

高知県立嶺北高等学校長

感染状況等を踏まえた部活動の対応について

晩冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解、ご支援いただき心より感謝申し上げます。

さて、県の感染症対応の目安は「特別警戒（赤）」ではありますが、オミクロン株の特性や現

状、県下の児童・生徒の感染者数、学校における感染状況等を踏まえ、本校ではマスク着用、

三密の回避、手指消毒、昼食時の黙食、感染リスクの高い教育活動の禁止など基本的な感染防

止対策を強化しています。特に、３月上旬に卒業式、学年末考査、高校入試等の行事を予定し

ていることを踏まえ、部活動については下記のように対応することとしました。皆様のご理解、

ご協力をよろしくお願いいたします。

なお、生徒の皆さんは、部活動はもとよりその他の感染リスクの高い活動や場面も避けるよ

う心がけ、放課後は各自すみやかに帰宅するようにしてください。

記

１ 部活動について

・２月８日（火）から３月１０日（水）の学年末考査終了まで、課業日及び週休日等にお

ける活動はすべて禁止とする。

   ※感染状況の変化により対応が変わる場合がありますので、今後とも学校からの連絡を

ご確認ください。